
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 207 del 20/11/2017    

Repertorio Generale n. 1009  del 20/11/2017 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA MECCANIZZATA E MANUALE DELLE STRADE E 
DELLE AREE PUBBLICHE E/O AD USO PUBBLICO, RACCOLTA E TRASPORTO 
ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI E URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI AD ALTRI SERVIZI DI IGIENE 
PUBBLICA. LIQUIDAZIONE MESE DI OTTOBRE 2017. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 207 del 20/11/2017   

 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA MECCANIZZATA E MANUALE DELLE STRADE E 
DELLE AREE PUBBLICHE E/O AD USO PUBBLICO, RACCOLTA E TRASPORTO 
ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI E URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI AD ALTRI SERVIZI DI IGIENE 
PUBBLICA. LIQUIDAZIONE MESE DI OTTOBRE 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 48 del 20/03/2017, pubblicata ai sensi di legge, con la 
quale si provvedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio di pulizia meccanizzata e manuale 
delle strade e delle aree pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei 
rifiuti  solidi  e  urbani  differenziati  e  indifferenziati  compresi  quelli  assimilati  ad  altri  servizi  di 
igiene pubblica, per la durata di 9 (nove) mesi, alla Ditta MO.SE.MA. SpA, con sede in via Avv. 
Vito Reina n. 6 95030 Mascalucia – P.I. 03189650876 per l’importo di € 1.925.598,06 oltre IVA al 
10% di € 175.054,4 per un importo complessivo di € 1.925.598,46.

Dato atto che trattasi di servizio indispensabile per l’Ente.
 
Vista la Fattura trasmessa in formato elettronico con prot. n. 23111 del 01/11/2017, n. 000065-
2017-FE2017 del 01/11/2017 di € 213.955,38, servizio di pulizia  meccanizzata  e manuale delle 
strade e delle aree pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti  
solidi  e  urbani  differenziati  e indifferenziati  compresi  quelli  assimilati  ad altri  servizi  di  igiene 
pubblica per il periodo di Ottobre 2017.
 

copia informatica per consultazione



Vista la nota prot. 24600 del 20/11/2017 della Ditta MO.SE.MA. SpA con la quale comunica il 
conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, l. nr. 136/2010.
 
Rilevato che si rende necessario procedere al pagamento di quanto dovuto, al fine di scongiurare 
eventuali interruzioni del pubblico servizio, nel rispetto del codice civile, delle circolari e delle 
normative vigenti in materia nonché ad evitare danno patrimoniale certo e grave all’Ente.
 
Attestata:
·    la  regolarità  della  prestazione descritta  in oggetto,  la rispondenza della  stessa ai  requisiti  in 
perizia richiesti ai termini e alle condizioni pattuite;
·    la regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma;
·    la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.Lgs 
267/2000.
 
Vista la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze nr. 22 del 29/7/2008 ad oggetto: 
Decreto  Ministeriale  18.1.2008  nr.  40,  concernente  “modalità  di  attuazione  dell’art.48-bis  del 
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  29/9/1973,  nr.  602,  recante  disposizioni  in  materia  di 
pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni” – chiarimenti.

Vista la Determina Dirigenziale  n. 208 del 30/12/2016 recante repertorio generale  nr.  1011 del 
30/12/2016 con la quale sono state impegnate le somme.

Vista la Determina Sindacale nr. 193 del 28/12/2016 ad oggetto: aggiunta di attribuzioni di funzioni 
al  dipendente  Ing.  Puglisi  Massimo –  art.  51  c.  3bis  della  L.142/90  come  recepito  dalla  L.R. 
11/12/1991 nr. 48.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line regolare.
 
Vista la verifica Agenzia delle entrate - Riscossione.
 
Visti:
·        l’art. 1, c. 629 lettera b) della L. 23/12/2014 nr. 190 (legge di stabilità 2015) – Applicazione 
“split payment”;
·        il D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.;
·        il Bilancio dell’ Ente;
·        Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
·        il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
·        Il CIG nr. 7120953C4D;
·        la dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3 c. 7 della Legge 136/2010. 
 
Atteso che il suddetto importo è stato impegnato con imputazione alla missione 9, programma 903, 
macroaggregato 103 del bilancio 2017-2019, Imp. 265/2017.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
 

1. di liquidare e pagare alla ditta MO.SE.MA. SpA, con sede in via Avv. Vito Reina n. 6,  
95030 Mascalucia – P.I. 03189650876, la somma di € 194.504,89, quale quota imponibile 
della fattura n. 000065-2017-FE2017 del 01/11/2017, per il servizio di pulizia meccanizzata 
e manuale delle strade e delle aree pubbliche e/o ad uso pubblico, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi e urbani differenziati e indifferenziati compresi quelli assimilati 

copia informatica per consultazione



ad altri servizi di igiene pubblica, relativa al periodo di Ottobre 2017, con imputazione alla 
missione 9, programma 903, macroaggregato 103 del bilancio 2017-2019, Imp. 265/2017, 
con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3 c. 7 della Legge 
136/2010 allegata al presente provvedimento. 

 
2. Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi € 213.955,38 

è stata impegnata ai sensi dell’art. 183 c. 2 lett. c, con Determina Dirigenziale nr. 208 del 
30/12/2016 recante repertorio generale nr. 1011 del 30/12/2016. 

 
3. Di dare atto che ai sensi dell’art.  1, c. 629, lett. b) della L. 23/12/2014 nr. 190 (legge di 

stabilità), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’Erario della 
quota dell’IVA pari ad € 19.504,89 ai sensi dell’ex art. 17-ter DPR nr. 633/72 – scissione dei 
pagamenti (applicazione “split payment”). 

 
4. Di  effettuare  il  pagamento  con  le  modalità  richieste  dal  creditore  nella  dichiarazione 

rilasciata ai sensi dell’ex art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE

Determina N. 207 del 20/11/2017

Oggetto:   SERVIZIO DI PULIZIA MECCANIZZATA E MANUALE DELLE STRADE E DELLE AREE 
PUBBLICHE E/O AD USO PUBBLICO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI E URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI COMPRESI QUELLI ASSIMILATI AD ALTRI 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA. LIQUIDAZIONE MESE DI OTTOBRE 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1701/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/11/2017 al 05/12/2017

Taormina li, 07/12/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


